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ТУРИЗМ СОҲАСИДА РАҚАМЛИ 
ТЕХНОЛОГИЯЛАР ОРҚАЛИ СМАРТ 

ТУРИЗМНИ ТАШКИЛ ЭТИШНИНГ АСОСИЙ 
ХУСУСИЯТЛАРИ

Ҳамдамов Амриддин Ҳамдам ўғли
“Ипак йўли” туризм ва маданий мерос халқаро университети 2-курс таянч докторанти

Жаҳон туризм индустрияси технологиялар билан боғлиқ фундаментал ўзгаришларга юз 
тутмоқда. Сўнгги йиллар давомида технологияларнинг ривожланиши туристик хизматлар кўр-
сатиш сифатини тубдан ўзгартирди. Шу муносабат билан Ўзбекистонда туризм соҳасини риво-
жлантиришда рақамли технологияларни қўллаш ушбу муҳим вазифани ижобий ҳал этишнинг 
асосий омилларидан ҳисобланади.

Бу борада республикамизда ҳам замонавий ахборот-коммуникация технологияларини 
ривожлантириш, туризм соҳасида электрон хизматларни кўрсатишнинг яхлит тизимини яратиш 
ва янги механизмларни жорий этиш юзасидан катта ишлар олиб бориляпти. Шу мақсадни 
амалга ошириш борасида Ўзбекистон Республикаси Президентининг 2020 йил 28 апрелдаги 
“Рақамли иқтисодиёт ва электрон ҳукуматни кенг жорий этиш чора-тадбирлари тўғрисида” ги 
ПҚ-4699-сон Қарори [1] ва 2023 йил 24 майдаги “Рақамли хизматлар қамрови ва сифатини 
ошириш ҳамда соҳа, тармоқ ва ҳудудларни рақамли трансформация қилиш чора-тадбирлари 
тўғрисида” ги ПҚ-162-сон Қарори [2] ҳамда мазкур фаолиятга тегишли барча меъёрий-ҳуқуқий 
ҳужжатлар соҳани ривожи учун ҳисса қўшишга хизмат қилади.

Рақамли туризм бўйича етук мутахассислардан бири Буюк Британия Борнмут универси-
тети профессори Дмитриос Буҳалис бўлиб, у рақамли туризмни электрон туризм, смарт туризм 
атамалари билан бир хил эканини таъкидлаб, электрон туризм бу ташкилотларга туризм, 
саёҳат, меҳмондўстлик ва умумий овқатланиш соҳаларидаги самарадорликни оширишга имкон 
берадиган барча жараён ва хизмат занжирларини рақамлаштиришдир, деб таъкидлаган[3]. 
Норчаев Асатулло Норбўтаевичнинг “Туризмда рақамли инновацион технологияларни жорий 
қилиш йўналишлари” номли мақоласида туризм инфратузилмасини ривожлантиришда инно-
вацион технологиялар етакчи рол ўйнаши борасида мулоҳаза юритилган[4]. А.Шермуҳамедов 
ва Д.Нарзуллаеваларнинг илмий мақоласини ўрганаётганимизда туризм саноатида рақам-
лаштириш жараёнлари ва технологиялари, меҳмондўстлик, ресторан бизнеси ва умумий овқат-
ланиш сифати яхшиланганлиги сабабли мақсадли аудиторияни кенгайтириш имкониятига эга 
хизматдир[5].

Рақамли технологияларни жорий этиш соҳа рақобатбардошлигини оширишда, Ўзбеки-
стоннинг туризм салоҳияти билан потенциал сайёҳларни таништиришда муҳим аҳамият касб 
этади. Туризм соҳасида рақамли технологияларни қўллашда онлайн хизматлари алоҳида ўрин 
тутади.

Одатда туризм соҳасида қуйидаги онлайн хизматлари кенг тарқалган:

● авиа, темир йўл, автобус ва автомобил маршрутлари бўйича билетларни онлайн усулда 
заказ қилиш ва сотиб олиш;

● туризм бўйича онлайн маслаҳат бериш хизматлари;

● саёҳатларга, маҳсус турларга ва кўргазмаларга заказлар бериш ва уларни сотиб олиш 
бўйича хизматлар;

● билетларнинг ва турли-хилдаги саёхатларнинг калъкуляциясини электрон усулда тақдим 
қилишнинг онлайн сервислари;
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● онлайн усулда меҳмонхоналарни заказ қилиш хизматлари;

● шаҳарлар, музейлар ва кўргазмаларга виртуал саёҳатлар уюштириш сервислари ва 
бошқалар.

Туристик талабга таъсир қилувчи кўплаб омиллар натижасида янги ижтимоий-маданий 
ҳодиса – "smart турист" тушунчаси шаклланди, бунинг учун рақамли алоқалар сифатли дам 
олишнинг асосий хусусиятига айланди. Ақлли турист янги хулқ-атвор одатлари билан тав-
сифланади (оммавий ва пассив туризмдан қочиш), янги истеъмол шакллари (туризмни ривож- 
лантиришга қаратилган тажрибалар, интеллектуал платформалардан фойдаланиш), янги 
бизнес моделлари (муайян эҳтиёжларни қондириш учун шахсийлаштирилган хизматлар) ва 
рақамли технология билан яқин алоқалар ва барқарор ривожланиш. Аниқ қилиб олганда ақлли 
туристларнинг хусусиятларини қуйидаги 1-расм асосида ифодалашимиз мумкин:

 

1-расм: "Smart турист" хусусиятлари 

Ақлли турист яқинлашиб келаётган саёҳатга пухта тайёргарлик кўради ва у туристик ташки-
лотлар, саёҳат ва унинг таркибий қисмларини диққат билан танлайди, тез-тез саёҳатни ташкил 
қилади. Бунинг учун у бир нечта хизматлар ва веб-сайтлардан фойдаланади, мақолалар ва 
шарҳларни ўқийди, сайёҳлик йўналишлари имкониятларини ўрганади, шу жумладан, рақамли 
платформа қидирув сўровларини таҳлил қилади.

Биз миллий туризм корхоналарига қуйидаги рақамли технологиялардан самарали фой-да-
ланган ҳолда “Smart-туризм” воситаларини туристик маҳсулотлар ва хизматларни ишлаб чиқи-
шлари учун таклиф этамиз:
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Бугунги кунда инновациянинг ривожланиши ҳаётимизнинг барча жабҳаларига “Ақлли” тех-
нологиялар, яъни “Ақлли” уй, автомашина, соат, телефонлар ва бошқаларнинг кириб келишида 
асос бўлиб хизмат қилмоқда. Шу боисдан, миллий туризм корхоналаримиз ҳам ўз мижозларига 
“Ақлли” технологиялар асосида ишлаб чиқилган янги турдаги рақамлашган маҳсулотларни 
таклиф этсалар ёки мавжуд хизматларини такомиллаштирсалар ҳам молиявий жиҳатдан ҳам 
ижтимоий-иқтисодий жиҳатдан юқори самарадорликка эришган бўлар эдилар.

 

2-расм: “Ақлли” уй иловалари инфратузилмаси 

Ақлли уй – бу сунъий интеллект ва IоТ (Internet of Things) каби бузувчи технологиялар 
билан жиҳозланган меҳмонхона бўлиб, унинг мақсади операцияларни соддалаштириш яъни 
меҳмонхона бошқаруви томонидан бошқарув, самарадорлик ва назоратни яхшилаш, шунин-
гдек, меҳмонларга яхши хизмат кўрсатишни таклиф қилишдир. Келажакдаги меҳмондўстлик 
тажрибасини шакллантирадиган “ақлли” уй тенденциялари бир нечта муҳим иловалар мавжуд. 
Аммо бу ерда биз аллақачон фойдаланиши мумкин бўлган турли хил ақлли меҳмонхона техно-
логияларига эътибор қаратмоқчимиз.

 

3-расм: “Ақлли” уй компонентлари 
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Ушбу туристларга хизмат кўрсатиш жараёнида инфратузилма ҳам айнан ақлли туристлар 
учун мослаштирилиши лозим. Масалан, меҳмонхоналар, овқатланиш шаҳобчалари, транспорт 
воситалари ва бошқалар энг асосийси имконияти чекланган туристлар учун фойдаланишга 
қулай бўлиши талаб этилади. Қуйидаги 4-расмда ақлли туристларнинг туристик дестинацияга 
қайта ташриф буюриши ёки буюрмаслигини акс эттиради.

4-расм: Smart туристларнинг қайта ташриф буюриш имконияти 

Юқоридаги 4-расмда ақлли туристларнинг туристик дестинацияга улар учун қулай рақамли 
шароит яратилмаган бўлса, қайта ташриф буюрмаслиги ва тавсия этмаслиги аксинча ҳолатда 
эса қайта ташриф буюриш эҳтимоли юқори эканлиги билан изоҳланади. 

Х УЛ О С А  В А  Т А К Л И Ф Л А Р
Юқоридаги маълумотлардан хулоса қилган ҳолда, бу борада туризм соҳасини ривож-лан-

тиришда рақамли технологиялардан самарали фойдаланишда энг аввало сўнгги йилларда 
бошланган ишларни давом эттиришни кўзда тутган ҳолда алоҳида эътибор қаратилиши лозим 
бўлган қуйидаги йўналишни белгилаб олиш мақсадга мувофиқ бўлиб, улар:

● бугунги кунда инновациянинг ривожланиши ҳаётимизнинг барча жабҳаларига “Ақлли” 
технологиялар, яъни “Ақлли” уй, автомашина, соат, телефонлар ва бошқаларнинг кириб 
келишида асос бўлиб хизмат қилмоқда. Шу боисдан, миллий туризм корхоналаримиз 
ҳам ўз мижозларига “Ақлли” технологиялар асосида ишлаб чиқилган янги турдаги рақам-
лашган маҳсулотларни таклиф этсалар ёки мавжуд хизматларини такомиллаштирсалар 
ҳам молиявий жиҳатдан ҳам ижтимоий-иқтисодий жиҳатдан юқори самарадорликка 
эришган бўлар эдилар;

● туризм соҳасида рақамли технологиялардан самарали фойдаланиш масалаларини 
ўрганиш бўйича республика ишчи гуруҳини тузиш ва йил мобайнида тегишли вазирлик 
ва идоралар мутахассисларига туристик сектор экспертлари ҳамда вакиллари билан 
бирга жараённи яхшилаб ўрганиш ва туризмда инновацияларни қўллашга тўсқинлик 
қилаётган муаммолар ечимини топишга доир аниқ таклифлар акс этган норматив-ҳуқуқий 
ҳужжатлар лойиҳаларини ишлаб чиқиш муҳим хисобланади.
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Жаҳон туризм саноатида қўлланилаётган рақамли технологиялардан кутилаётган янгили-
кларга ва жорий қилинаётган ўзгаришларга биз ҳам шай ҳолатда тайёр туришимиз муҳим ҳисоб- 
ланади. Шу нуқтаи назардан, бугунги кунда соҳада рақобат шу даражада ривожланмоқдаки, 
унда ғолиб чиқиш учун стратегик режалар ишлаб чиқишда юқоридаги каби ахборотлардан 
тўғри йўналиш олишимиз лозим бўлади. 
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